
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（Ａ）－（Ｄ） （Ｂ）－（Ｅ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ） （Ｆ） （Ｇ） （Ｈ）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％
合格取扱い者 1 1 0.02 0 0 1 1 0.02
100％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
99％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
98％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
97％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
96％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
95％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
94％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
93％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
92％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
91％ 0 1 0.02 0 0 0 1 0.02
90％ 7 8 0.13 0 0 7 8 0.13
89％ 1 9 0.14 0 0 1 9 0.14
88％ 0 9 0.14 0 0 0 9 0.14
87％ 2 11 0.17 0 0 2 11 0.17
86％ 2 13 0.21 0 0 2 13 0.21
85％ 14 27 0.43 0 0 14 27 0.43
84％ 2 29 0.46 0 0 2 29 0.46
83％ 5 34 0.54 0 0 5 34 0.54
82％ 3 37 0.58 0 0 3 37 0.58
81％ 11 48 0.76 0 0 11 48 0.76
80％ 35 83 1.31 0 0 35 83 1.31
79％ 11 94 1.48 0 0 11 94 1.48
78％ 4 98 1.55 0 0 4 98 1.55
77％ 12 110 1.74 0 0 12 110 1.74
76％ 16 126 1.99 0 0 16 126 1.99
75％ 62 188 2.97 0 0 62 188 2.97
74％ 26 214 3.38 0 0 26 214 3.38
73％ 42 256 4.04 0 0 42 256 4.04
72％ 40 296 4.68 0 0 40 296 4.68
71％ 48 344 5.43 0 0 48 344 5.43
70％ 63 407 6.43 0 0 63 407 6.43
69％ 59 466 7.36 0 0 59 466 7.36
68％ 56 522 8.25 0 0 56 522 8.25
67％ 58 580 9.16 1 1 57 579 9.15
66％ 61 641 10.12 2 3 59 638 10.08
65％ 86 727 11.48 2 5 84 722 11.40
64％ 78 805 12.72 1 6 77 799 12.62
63％ 88 893 14.11 4 10 84 883 13.95
62％ 71 964 15.23 2 12 69 952 15.04
61％ 87 1,051 16.60 12 24 75 1,027 16.22
60％ 106 1,157 18.28 3 27 103 1,130 17.85
59％ 77 1,234 19.49 5 32 72 1,202 18.99
58％ 77 1,311 20.71 7 39 70 1,272 20.09
57％ 89 1,400 22.11 8 47 81 1,353 21.37
56％ 89 1,489 23.52 13 60 76 1,429 22.57
55％ 103 1,592 25.15 13 73 90 1,519 23.99
54％ 103 1,695 26.77 25 98 78 1,597 25.23
53％ 74 1,769 27.94 18 116 56 1,653 26.11
52％ 84 1,853 29.27 30 146 54 1,707 26.96
51％ 70 1,923 30.37 21 167 49 1,756 27.74

平成28年公認会計士試験第Ⅱ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階　層

受験予定者 40％未満の科目がある者（注１） 40％未満の科目がある者を除いた場合
受験予定者
に対する

累計人数の
割合
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に対する

累計人数の
割合



人員 累計 人員 累計 人員 累計

（Ａ）－（Ｄ） （Ｂ）－（Ｅ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ） （Ｆ） （Ｇ） （Ｈ）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％
50％ 101 2,024 31.97 34 201 67 1,823 28.79
49％ 75 2,099 33.15 45 246 30 1,853 29.27
48％ 81 2,180 34.43 58 304 23 1,876 29.63
47％ 72 2,252 35.57 52 356 20 1,896 29.95
46％ 92 2,344 37.02 72 428 20 1,916 30.26
45％ 98 2,442 38.57 63 491 35 1,951 30.82
44％ 96 2,538 40.09 84 575 12 1,963 31.01
43％ 94 2,632 41.57 88 663 6 1,969 31.10
42％ 80 2,712 42.84 79 742 1 1,970 31.12
41％ 71 2,783 43.96 70 812 1 1,971 31.13
40％ 100 2,883 45.54 79 891 21 1,992 31.46
39％ 115 2,998 47.35 115 1,006 0 1,992 31.46
38％ 85 3,083 48.70 85 1,091 0 1,992 31.46
37％ 72 3,155 49.83 72 1,163 0 1,992 31.46
36％ 104 3,259 51.48 104 1,267 0 1,992 31.46
35％ 87 3,346 52.85 87 1,354 0 1,992 31.46
34％ 75 3,421 54.04 75 1,429 0 1,992 31.46
33％ 82 3,503 55.33 82 1,511 0 1,992 31.46
32％ 96 3,599 56.85 96 1,607 0 1,992 31.46
31％ 77 3,676 58.06 77 1,684 0 1,992 31.46
30％ 118 3,794 59.93 118 1,802 0 1,992 31.46
29％ 92 3,886 61.38 92 1,894 0 1,992 31.46
28％ 75 3,961 62.57 75 1,969 0 1,992 31.46
27％ 81 4,042 63.84 81 2,050 0 1,992 31.46
26％ 75 4,117 65.03 75 2,125 0 1,992 31.46
25％ 93 4,210 66.50 93 2,218 0 1,992 31.46
24％ 70 4,280 67.60 70 2,288 0 1,992 31.46
23％ 61 4,341 68.57 61 2,349 0 1,992 31.46
22％ 54 4,395 69.42 54 2,403 0 1,992 31.46
21％ 52 4,447 70.24 52 2,455 0 1,992 31.46
20％ 73 4,520 71.39 73 2,528 0 1,992 31.46
19％ 35 4,555 71.95 35 2,563 0 1,992 31.46
18％ 22 4,577 72.30 22 2,585 0 1,992 31.46
17％ 27 4,604 72.72 27 2,612 0 1,992 31.46
16％ 16 4,620 72.97 16 2,628 0 1,992 31.46
15％ 21 4,641 73.31 21 2,649 0 1,992 31.46
14％ 17 4,658 73.57 17 2,666 0 1,992 31.46
13％ 5 4,663 73.65 5 2,671 0 1,992 31.46
12％ 7 4,670 73.76 7 2,678 0 1,992 31.46
11％ 7 4,677 73.87 7 2,685 0 1,992 31.46
10％ 12 4,689 74.06 12 2,697 0 1,992 31.46
9％ 5 4,694 74.14 5 2,702 0 1,992 31.46
8％ 6 4,700 74.24 6 2,708 0 1,992 31.46
7％ 6 4,706 74.33 6 2,714 0 1,992 31.46
6％ 9 4,715 74.47 9 2,723 0 1,992 31.46
5％ 8 4,723 74.60 8 2,731 0 1,992 31.46
4％ 4 4,727 74.66 4 2,735 0 1,992 31.46
3％ 2 4,729 74.70 2 2,737 0 1,992 31.46
2％ 2 4,731 74.73 2 2,739 0 1,992 31.46
1％ 4 4,735 74.79 4 2,743 0 1,992 31.46
0％ 5 4,740 74.87 5 2,748 0 1,992 31.46
欠席者 1,591 6,331 100.00 1,591 4,339 0 1,992 31.46

（注2）各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

（注１）１科目につき得点比率が40％未満の科目がある者の人数。
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